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Punkt 1: Dagsorden



 

 GENTOFTE KOMMUNE 
 SOCIAL & SUNDHED 

 

 

 

Stab & Udvikling 
Telefon: 3998 6032 
stabogudvikling@Gentofte.dk 
 

Bernstorffsvej 161 
2920 Charlottenlund 
www.gentofte.dk 

Mandag-Onsdag 8.00-16.00 
Torsdag 8.00-18.00 
Fredag 8.00-14.00 
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Til medlemmerne af Seniorrådet i Gentofte Kommune m.fl.     

16. februar 2023 

Der indkaldes til møde i Seniorrådet 

Onsdag den 22. februar 2023 kl. 15.00-17.00. 
Kommunalbestyrelsesmedlemmer deltager kl. 16.00-17.00. 

Mødet holdes på Rådhuset, udvalgsværelse 1 

Kl. 15.00-15.50 

1. Gentofte Mødes 2023 – Byens Hus, lørdag den 16. september 2023, kl. 10-15 

En-dags-festivalen for demokrati og samtale skabes sammen med frivillige i Byens Hus, 

Villabyerne som mediepartner og alle dem, der har lyst til at være med. Ønsker Seniorrådet at 

deltage med debat eller aktivitet, sker tilmelding senest den 1. maj 2023. 

2. Temadag – den 16. marts 2023 v/Susi Alsfelt Riise-Knudsen og Susanne Borch 

3. Danske Ældreråd 

o Ældrerådenes rolle i udarbejdelsen og implementeringen af sundhedsaftalerne. 

Bilag vedlagt: Danske Ældreråds anbefalinger til, hvordan man som ældreråd kan sætte sit 

aftryk – Februar 2023 

o Repræsentantskabsmøde, Nyborg, den 3. maj 2023 kl. 12.30-17.00 (frokost fra kl. 11.30) 

o Ældrepolitisk konference, Nyborg, den 4. maj 2023 kl. 09.00-15.00 (registrering fra kl. 08.30) 

Bilag vedlagt: Program – Tema: Trivsel og mistrivsel som ældre, hvilken rolle spiller 

forebyggelse? 

Tilmelding til Helle Frederiksen senest den 15. marts 2023. 

Kl. 15.50-16.00 - Pause 

Kl. 16.00-16.20 

4. Høring: Fremtidens velfærdsløsninger for ældre v/Vibeke Nymann Folmer, Pleje og Sundhed og 

Tine Faurby, ekstern facilitator 

På seniorrådsmødet præsenteres opgaveudvalgets fem veje til løsning af udfordringerne og deres 

anbefalinger. Herefter følger drøftelse og seniorrådets input til opgaveudvalget.  

Bilag: Indledende tekster fra opgaveudvalget Fremtidens Velfærdsløsninger for Ældre 

Kl. 16.20-17.00 

5. Regionsældreråd Nordøstgruppen / Regionsældreråd Hovedstaden. 

6. Meddelelser fra formanden og medlemmerne. 

7. Næste møde – onsdag den 15. marts 2023 på Jægersborghave. 

8. Eventuelt. 

GENTOFTE KOMMUNE. SOCIAL & SUNDHED.. GENTOFTE KOMMUNE. SOCIAL & SUNDHED.



Punkt 2: Referat



Seniorrådet i Gentofte Kommune 

Referat fra Seniorrådets møde den 22. februar 2023 

Til stede: Susanne Borch, Alf Wennevold, Else Ørsted, Mona Gøthler, Preben Bildtoft, Susi Alsfelt 
Riise-Knudsen og Mogens Nielsen. 
Afbud fra Gitte Anni Mikkelsen og Steen Borup-Nielsen. 

Fra Kommunalbestyrelsen: Anne Hjorth (deltog pkt. 4, 6-8) og Jesper Marcus (deltog pkt. 4, 6-7). 
Afbud fra Katja Johansen. 

Fra Social & Sundhed: Sophie Harms, Tina Roikjer Køtter (deltog pkt. 4, 6-8) og Helle 
Frederiksen (referent). 
Afbud fra Helene B. Rasmussen. 

1. Gentofte Mødes 2023 – Byens Hus, lørdag den 16. september 2023, kl. 10-15 

For tredje gang afholdes Gentofte Mødes, en-dags-festivalen for demokrati og samtale, i samarbejde 
med frivillige i Byens Hus, Villabyerne som mediepartner og alle dem, der har lyst til at være med. 

I 2022 deltog Seniorrådet med dialogstand. Besøg i teltet var dog få, og såfremt Seniorrådet vælger 
at deltage i 2023, bør det derfor overvejes, hvordan deltagelsen kan skabe mere udbytte. Alf 
Wennevold foreslog, at Seniorrådet ikke fik et fast tilholdssted denne gang, men at medlemmerne 
besøgte festivalen på lige fod med andre borgere og dermed fik mulighed for at opleve hele 
programindholdet. Seniorrådet kunne være synlige ved at bære store navneskilte, og en plakat med 
telefonnumre ud for de enkelte medlemmer kunne give borgerne mulighed for at komme i kontakt 
med rådet i løbet af dagen. 

Det besluttedes, at medlemmerne overvejer mulige tiltag under Gentofte Mødes og deler disse 
synspunkter på Seniorrådets møde den 19. april 2023. 

2. Temadag – den 16. marts 2023 

Susanne Borch og Susi Alsfelt Riise-Knudsen gennemgik de tiltag, der er iværksat for at skabe 
opmærksomhed omkring årets temadag. 
• Flyers og plakater 
• Annonce og redaktionel omtale i Villabyerne den 8. marts 2023 
• Information i Gentofte Lige Nu – februar 2023 
• Information på dit-gentofte.dk 

Det aftaltes, at Seniorrådet selv omdeler flyers og plakater på deres respektive plejehjem samt andre 
relevante steder, bl.a. Sankt Lukas Stiftelsen, Charlotteklubben, Idéhuset Vangede samt Blixen- og 
Hemingway Klubben. Helle Frederiksen ville samtidig sørge for flyers i Kommuneservice samt 
ophængning af plakater på kommunens biblioteker. 

3. Danske Ældreråd – Repræsentantskabsmøde/Ældrepolitisk Konference den 3-4. maj 2023 

Program for Ældrepolitisk Konference var på forhånd udsendt til medlemmerne. Tilmelding til både 
Repræsentantskabsmødet samt Konferencen skal være Helle Frederiksen i hænde senest den 15. 
marts 2023. 

4. Høring: Fremtidens velfærdsløsninger for ældre 



 2 

Med dagsordenen var på forhånd udsendt bilaget ’Indledende tekster fra opgaveudvalget 

Fremtidens Velfærdsløsninger for Ældre’. 

Vibeke Nymann Folmer og Tine Faurby præsenterede opgaveudvalgets fem veje til løsning af 
udfordringerne og deres anbefalinger for borgere i eget hjem. Præsentationen vedhæftes som bilag 
til referatet. Herefter fulgte drøftelse og Seniorrådets input til opgaveudvalget. 

Alf Wennevold havde følgende betragtninger: 
• Ikke alle borgere har det som udgangspunkt bedst i eget hjem. Jesper Marcus tilføjede, at 

borgere med behov for plejehjem, skal visiteres hertil, men hvis det er et spørgsmål om at være 
socialt isoleret, kan der kigges på andre løsninger ift. ensomhed. 

• Alf foreslog udlevering af teknologiske hjælpemidler (tablets mm.) til borgeren og undervisning 
i disse som et redskab til kommunikation mellem borgeren og fx pårørende, plejen, lægen mfl. 

• Sprogundervisning til borgerne, så kontakten til hjemmepleje af anden etnisk oprindelse lettes. 
Susanne Borch foreslog også, at kontakt til et københavnsk mangfoldighedsplejehjem, der har 
løst sprogproblematikken, kunne være til inspiration for hjemmeplejen. 

Tine Faurby bekræftede, at ovenstående betragtninger indgår i materialet fra opgaveudvalgets 
workshops. 

Mona Gøthler foreslog, at borgerkontakten skabes tidligere, end det er tilfældet nu. Susanne Borch 
tilføjede, at alder ikke bør være eneste måleparameter, da der kan være stor forskel på den enkelte 
borgers livssituation, uanset årgang. Tina Roikjer Køtter supplerede, at forsker Lis Puggaards 
robusthedsstudie i Gentofte og Ikast-Brande kommune netop har fokus på de faktorer, der kan være 
med til at styrke hverdagen for de ældre. 

Preben Bildtoft spurgte, om de 98 kommuner samarbejder på tværs. Sophie Harms svarede, at ift. 
velfærdsteknologi har KL eksempelvis netop udgivet et inspirations-katalog med input fra alle 
kommuner. 

Jesper Marcus oplyste afslutningsvis, at opgaveudvalget afholder sine to sidste møder i første 
halvdel af marts 2023, hvorefter det endelige materiale kommer til høring i Seniorrådet. 

5. Regionsældreråd Nordøstgruppen / Regionsældreråd Hovedstaden 

Susanne Borch og Alf Wennevold oplyste, at de begge deltager, når valgkredsen den 7. marts 2023 
stemmer til Danske Ældreråds bestyrelse. Gentofte kommune har tre stemmer, og Susanne og Alf 
medtager fuldmagt fra Else Ørsted. 

Alf Wennevold orienterede desuden om sin deltagelse i Regionsældrerådsmødet, hvor 
sundhedsklynger blev diskuteret. 

6. Meddelelser fra formanden og medlemmerne 

Sophie Harms orienterede om nyt i Drømmeprojektet på Rygårdscentret, et samarbejde mellem 
Ældre Sagen og Gentofte Kommune. Formålet er at højne ældres livskvalitet ved brug af 
samtalekortene ’drømmesamtaler’, så nærværende samtaler mellem kommunens medarbejdere og 
de ældre borgere opstår. For endnu bedre facilitering af den gode dialog, er det besluttet at uddanne 
personalet yderligere. I første omgang et hold på 16 medarbejdere i 2x2 dage, og herefter er fire 
hold mere planlagt. 
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I 2023 planlægges at inddrage frivillige Drømmeløbere, så nogle af de ældre borgeres ønsker eller 
drømme kan opfyldes. Derfor tilknyttes tre frivillige Drømmekoordinatorer til at bygge bro mellem 
beboernes drømme og holdet af Drømmeløbere. 

Preben Bildtoft spurgte, hvordan ’rekrutteringen’ fandt sted. Hertil svarede Sophie, at det 
overordnet set er en udfordring at finde frivillige, men at man håber at samarbejdet med Ældre 
Sagen og Frivilligcenter Gentofte vil gøre, at det kan lykkes.  

Mona Gøthler spurgte, om beboeren var forsikret, hvis en skade skete eksempelvis ved 
tandemcykling med en frivillig. Det aftaltes, at Tina Roikjer Køtter og Sophie Harms undersøger 
dette til næste seniorrådsmøde. Mona foreslog desuden, at interesserede borgere besøgte 
plejehjemmene og spurgte ind til, hvilke behov for frivillighed, de måtte have. 

Susanne Borch anerkendte Drømmeprojektet og opfordrede til, at Seniorrådet i fremtiden blev 
orienteret og involveret ved andre samarbejder, der berørte kommunens ældre borgere. Dette tog 
Sophie Harms til efterretning. Det drøftedes desuden, hvorledes tættere kontakt til Ældre Sagen 
kunne etableres. 

Mogens Nielsen orienterede om genhusningen på Rygårdscentret og oplyste, at tegninger og 
udbudsmateriale er indsendt, hvorefter tilbud afventes. 

Anne Hjorth så frem til at høre mere fra Seniorrådets deltagelse i Danske Ældreråds Ældrepolitiske 
Konference den 4. maj 2023. 

Tina Roikjer Køtter havde siden sidste Seniorrådsmøde undersøgt forholdene omkring bevilling af 
hjælpemidler og kunne oplyse, at kommunen alene står for bevillingen, men at vedligehold og 
serviceaftale påhviler borgeren. Susanne Borch foreslog, at borgeren oplyses herom, når bevilling 
gives, og samtidig orienteres om vigtigheden af, at der udarbejdes en serviceaftale, hvor det også 
fremgår hvilke muligheder for service, der er mulig udenfor normal arbejdstid. 

Preben Bildtoft foreslog, at Seniorrådet igen udarbejdede en folder med oplysninger om, hvordan 
rådet medvirker til øget indflydelse i forhold, som varetager kommunens ældre borgere. Dette blev 
taget til efterretning, og Helle Frederiksen finder den gamle folder frem til inspiration. 

Else Ørsted oplyste, at Jægersborghave havde svært ved at finde medlemmer til beboer- og 
pårørenderådet men håbede, at det efter forstanderens opfordring lykkes. Else kunne desuden 
oplyse, at plejehjemmets demenssygeplejerske er stoppet, og at der nu søges efter en ny. Sluttelig 
orienterede hun om, at plejehjemmet følger I Sikre Hænders medicinindsats, hvor personalet med 
medicinpakker sikrer processen omkring håndtering af medicin, så fejl forhindres, og at der 
samtidig er fokus på, om indtag af antipsykotisk medicin kan begrænses. 

Mona Gøthler foreslog, at medlemmerne delte deres viden om plejehjemmenes aktiviteter på et af 
de næste seniorrådsmøder. 

Susanne Borch foreslog, at Seniorrådet tog temaet ’frivillige’ op i beboer- og pårørenderådene. 
Desuden nævnte hun vigtigheden af at fastholde den gode relation mellem ansatte og pårørende. 
Dette tages op på næste seniorrådsmøde. 

7. Næste møde – onsdag den 15. marts 2023 på Jægersborghave. 

8. Eventuelt 

Intet at tilføje under dette punkt. 
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